29233008 08001.003352/2024-02

Ministério da Justiça e Segurança Pública

PORTARIA DE PESSOAL SEDIGI/MJSP Nº 2, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

A Secretária de Direitos Digitais do Ministério da Justiça e Segurança Pública, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 1º da Portaria de pessoal nº 170, de 26 de julho de 2024,  e o art. 2º,
inciso I da Portaria MJSP nº 725, de 24 de julho de 2024, resolve:

Art. 1º  Alterar a Portaria de Pessoal SEDIGI/MJSP nº 1, de 16 de agosto de 2024, publicada
no Diário Oficial da União em 7 de outubro de 2024, referente à designação de composição do Comitê
Gestor do Projeto Carteira de Identidade Nacional - CGCIN, que passa a vigorar com as seguintes
alterações:

II - da Secretaria-Executiva:
a) Angelita da Rosa, Secretária-Executiva Adjunta, como suplente; e André Luís da Costa e
Leite, Assessor da Secretaria-Executiva, como suplente;

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lílian Cintra de Melo
Secretária de Direitos Digitais

Ministério da Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Lilian Manoela Monteiro Cintra de Melo, Secretário(a) de
Direitos Digitais, em 07/10/2024, às 11:41, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.autentica.mj.gov.br informando o
código verificador 29233008 e o código CRC DE924228
O documento pode ser acompanhado pelo site http://sei.consulta.mj.gov.br/ e tem validade de prova
de registro de protocolo no Ministério da Justiça e Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08001.003352/2024-02 SEI nº 29233008

Boletim de Serviço em 08/10/2024
D.O.U. de 08/10/2024, seção 2, página 47

05/05/2025, 10:38 SEI/MJ - 29233008 - Portaria de Pessoal

https://sei.mj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=32618917&infra… 1/1

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.mj.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=protocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0